FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

EDITAL NRCA-CE N.º 16/2015

RETIFICA O EDITAL NRCA-CE N.º 15/2015 QUE
DISPÕE SOBRE O PROCESSO DE REOPÇÃO
DE CURSO E MUDANÇA DE TURNO AOS
DISCENTES DE GRADUAÇÃO DA FAE
CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Coordenador do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam retificadas as informações descritas no quadro de vagas do processo de mudança de

turno referente ao art. 2º, §1º, do Edital NRCA-CE n.º 15/2015, de 30 de outubro de 2015.

§1º Não serão ofertadas vagas para o processo de mudança de turno no curso de Engenharia

Mecânica, bacharelado.

§2º O número atualizado de vagas está definido no quadro anexo a este Edital.

Art. 2º Os demais dispositivos que compõem o Edital NRCA-CE n.º 15/2015, de 30 de outubro de

2015, permanecem inalterados.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 03 de novembro de 2015.

José Zenildo Vidal Staniszewski
Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo ao Edital NRCA-CE n.º 16/2015

QUADROS DE VAGAS PARA REOPÇÃO DE CURSO E MUDANÇA DE TURNO

CAMPUS CENTRO – PRÉDIO I

Reopção de Curso

CURSO TURNO VAGAS

Administração Matutino 2

Administração Noturno 4

Arquitetura e Urbanismo Matutino  3

Arquitetura e Urbanismo Noturno  4

Ciências Contábeis Noturno 3

Ciências Econômicas Noturno 2

Comunicação Social: Publicidade e Propaganda Noturno 3

Design Noturno 1

Direito Matutino 1

Direito Noturno 1

Engenharia Ambiental e Sanitária Noturno -

Engenharia de Produção Noturno 5

Engenharia Mecânica Matutino -

Engenharia Mecânica Noturno 5

Filosofia – Bacharelado Noturno 3

Filosofia – Licenciatura Noturno 2

Letras – Português e Inglês Noturno 4

Negócios Internacionais Noturno 3

Pedagogia Noturno 4

Psicologia Matutino 2

Psicologia Noturno 4

CAMPUS CENTRO – PRÉDIO II

Reopção de Curso

CURSO TURNO VAGAS

Matemática Noturno 4

Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noturno 4

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial Noturno 3

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Financeira Noturno 2

Curso Superior de Tecnologia em Logística Noturno 2

Curso Superior de Tecnologia em Marketing Noturno -

Curso Superior de Tecnologia em Produção Multimídia Noturno 3

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

CAMPUS CENTRO – PRÉDIO I

Mudança de Turno

CURSO TURNO

VAGAS

1º
período

2º
período

3º
período

4º
período

5º
período

6º
período

7º
período

8º
período

9º
período

10º
período

Administração Matutino - 5 3 5 - 10 9 8 - -

Administração Noturno - 5 5 3 5 5 8 5 - -

Direito Matutino - - 2 - 5 - 5 - 9 -

Direito Noturno - - 3 - 5 - 4 - 9 -

Psicologia Matutino - - 3 10 9 11 9 - 8 -

Psicologia Noturno - - 2 2 3 6 6 10 3 3

Engenharia
Mecânica

Matutino - - - - - - - - - -

Engenharia
Mecânica

Noturno - - 3 - 3 - 6 - - -